

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA ZADANE PRZEZ WYKONAWCÓW ORAZ
MODYFIKACJE (ZMIANY) ZAPISÓW SIWZ W POSTĘPOWANIU
PRZEPROWADZONYM W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO
NA USŁUGĘ UBEZPIECZENIA WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA IM. ZOFII Z
ZAMOYSKICH TARNOWSKIEJ W TARNOBZEGU
(ZNAK SPRAWY 20/2020/MIENIE+OC_KOM/NO/U/BU)**

Wszyscy Wykonawcy

Brokers Union Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ślężnej 112B/U8 we Wrocławiu, będący pełnomocnikiem Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu, w związku pytaniami jakie wpłynęły w toku postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługa ubezpieczenia Wojewódzkiego Szpitala im. Zofii z Zamoyskich Tarnowskiej w Tarnobrzegu” (znak sprawy 20/2020/MIENIE+OC_KOM/NO/U/BU) podaje niniejszym odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania oraz informuje o modyfikacjach (zmianach) zapisów SIWZ:

**Treść pytań zadanych przez Wykonawców jakie wpłynęły w dniu 16.11.2020r.
wraz z odpowiedziami Zamawiającego**

Pytania dotyczące części II zamówienia

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej związanej z prowadzoną działalnością leczniczą

Pytanie nr 1:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisów:

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje także szkody, które zostały spowodowane rażącym niedbalstwem Ubezpieczającego i/lub osób, za które ponosi odpowiedzialność

Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia powyższych zapisów.

Powyższa odpowiedź powoduje zmianę SIWZ.

Pytanie nr 2:

W zakresie OC przeniesienia chorób zakaźnych prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia na szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Rozszerzenie OC przeniesienia chorób zakaźnych otrzymuje następującą treść:

2) OC przeniesienia chorób zakaźnych

Odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń szpitalnych (w tym HIV).

Limit odpowiedzialności: 100 000 zł dla szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Dla pozostałych szkód: do wysokości sumy gwarancyjnej

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację SIWZ.

Pytanie nr 3:

W zakresie ubezpieczenia OC w związku z działalnością podmiotu jako ośrodka badawczego prosimy o wprowadzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód w związku z działalnością podmiotu jako ośrodka badawczego.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację SIWZ.

Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej nie związanej z prowadzoną działalnością leczniczą

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisów:

„Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem.”

lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego zakresu w wysokości 200 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki oraz dodanie zapisu „Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dochodzenia od osób odpowiedzialnych za szkodę zwrotu wypłaconego odszkodowania”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla zakresu:

„Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem.”

Dodaje się zapis:

„Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dochodzenia od osób odpowiedzialnych za szkodę zwrotu wypłaconego odszkodowania”

Zapisy SIWZ w tym zakresie przyjmują następującą treść:

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela obejmuje także szkody, które zostały spowodowane rażącym niedbalstwem Ubezpieczającego i/lub osób, za które ponosi odpowiedzialność.

Limit odpowiedzialności: do wysokości sumy gwarancyjnej

Ogranicza się wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela za szkody spowodowane wskutek winy umyślnej Ubezpieczającego lub osób za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność jedynie do reprezentantów Ubezpieczającego. Za reprezentantów Ubezpieczającego uważa się osoby lub organ wieloosobowy, które zgodnie z obowiązującymi przepisami i statutem uprawnione są do zarządzania ubezpieczonym podmiotem.

Ubezpieczycielowi przysługuje prawo dochodzenia od osób odpowiedzialnych za szkodę zwrotu wypłaconego odszkodowania

Limit odpowiedzialności: 200 000 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację SIWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy o doprecyzowanie, że w zakresie ubezpieczenia „odpowiedzialność za szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczającego funkcji o charakterze zarządczym, administracyjnym i organizacyjnym (w tym związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia” intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną odpowiedzialności cywilnej członków władz szpitala w związku z pełnieniem funkcji zarządczych

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **potwierdza**, że w zakresie rozszerzenia odpowiedzialności za szkody powstałe przy wykonywaniu przez Ubezpieczającego funkcji o charakterze zarządczym, administracyjnym i organizacyjnym (w tym związanych z zarządzaniem jednostką służby zdrowia), intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną odpowiedzialności cywilnej członków władz szpitala w związku z pełnieniem funkcji zarządczych.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie oc za produkt, którym jest żywność, z włączeniem ochrony za szkody powstałe na skutek zatrucia drogą pokarmową i zakażeń (w tym gronkowiec) – ochrona nie obejmuje innych zakażeń oprócz tych, które są możliwe do przeniesienia drogą pokarmową i tylko w takim zakresie włączone ryzyko przeniesienia zakażeń
Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **potwierdza**, że w zakresie OC za produkt ochrona ubezpieczenia nie obejmuje innych zakażeń oprócz tych, które są możliwe do przeniesienia drogą pokarmową i tylko w takim zakresie włączone jest ryzyko przeniesienia zakażeń.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie nr 7

W zakresie ubezpieczenia „oc najemcy rzeczy ruchomych – prosimy o wprowadzenie dodatkowych wyłączeń odpowiedzialności tj. polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie oraz powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wprowadzenie zmian do rozszerzenia OC najemcy rzeczy ruchomych poprzez wprowadzenie dodatkowego wyłączenia odpowiedzialności:

c) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie oraz powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację SIWZ.

Pytanie nr 8:

W zakresie ubezpieczenia „oc za szkody zalaniowe” prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki dla szkód powstałych na skutek systematycznego wydostawania się wody lub innych cieczy z instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i klimatyzacyjnych

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wprowadzenie podlimitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki dla szkód powstałych na skutek systematycznego wydostawania się wody lub innych cieczy z instalacji i urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania i klimatyzacyjnych.

Powyższa odpowiedź powoduje modyfikację SIWZ.

Pytanie nr 9:

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 24.11.2020r. do godz. 14:00

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **wyraża zgodę** na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 24.11.2020r. do godz. 14:00.

W związku z powyższym pkt 12.1 oraz 12.2 SIWZ przyjmuje następującą treść:

12.1. Ofertę wraz z wymaganymi oświadczeniami/dokumentami należy złożyć za pośrednictwem miniPortal do 24.11.2020 r. do godz. 14.00.

12.2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 24.11.2020r. o godz. 14:30.

Wrocław, 17.11.2020r.

Karolina Kozorys
Broker ubezpieczeniowy
Brokers Union sp. z o.o.